

Struttura Tariffaria per l'assistenza fornita all'Aviazione Commerciale e Generale

In vigore dal 21/10/2020

TARIFFE HANDLING

La Società F.A. Srl, attuale gestore dei servizi di Handling dell'aeroporto Luigi Ridolfi di Forlì, ha mantenuto il sistema di tariffazione in vigore con i precedenti gestori aeroportuali, fino a nuova pratica di definizione del tariffario Handling e dei servizi a richiesta, il cui ultimo aggiornamento è stato approvato in data 21 ottobre 2020.

Sulla base di ciò ha predisposto un sistema di tariffazione per i servizi di assistenza a terra forniti all'utenza, a decorrere dalla data di entrata in vigore del proprio "Regolamento di Scalo". Lo schema di tariffazione riprende quello utilizzato dalla precedente gestione aeroportuale, approvato in data 20 settembre 2001, il cui aggiornamento all'indice Istat risale all'anno 2011 e, successivamente, all'anno 2020.

Il sistema prevede una forfettizzazione della tariffa per fasce di aeromobili, la parcellizzazione dei servizi di Handling nonché una serie di incentivi commerciali volti ad acquisire nuovo traffico.

Le tariffe forfettarie per fasce di aeromobile, applicabili sia al traffico nazionale che internazionale, sono state elaborate in base alla capacità di carico commerciale degli aeromobili, cercando di bilanciare il peso delle varie tipologie di aeromobile, per ottenere tariffe per fasce equamente distribuite al loro interno. Per ognuna delle sette fasce è stata elaborata una tariffa comprendente tutti i servizi Handling standard, di

rampa e di assistenza al passeggero.

Scali Tecnici/Ferry flights: all'operatore verrà addebitato un importo pari al 50% della Tariffa forfettaria di assistenza.

Maggiorazioni: Per voli effettuati dalle ore 21:00 lt alle ore 07:00 lt, la tariffa di assistenza approvata è aumentata del 30%; se un solo movimento avviene in tale periodo, la tariffa di assistenza è aumentata del 15%.

Un'indennità amministrativa del 5% verrà applicata sull'importo delle spese anticipate per conto dell'Operatore.



TARIFFE FORFETTARIE PER FASCE DI AEROMOBILI

1. Aeromobili fino a 30 posti (DC3 - SW3/4 - B190D e similari)	€ 391,45
2. Aeromobili fino a 50 posti (FK27 - D38 - CRJ -ATR42 e similari)	€ 652,43
3. Aeromobili fino a 75 posti (TU3 - AN74 - ATR72 e similari)	€ 848,14
4. Y42 - DC9 - B737 - MD80 - A319/320 - TU5 - IL62/IL18 - AN12 FK100/70 - C130 - BAC 1-11 - BA146 - e similari	€ 1.631,05
5. A321 - IL86/76 -B757/767 - T204 - B707 - DC8 e similari	€ 2.935,89
6. A330/310 e similari	€ 4.893,15
7. B747 - AN124 - B777 - A340 - IL96 e similari	€ 6.197,97



AVIAZIONE GENERALE COMPRENSIVA DI VELIVOLI AD ALA ROTANTE

Le tariffe forfettarie a toccata per tonnellata comprendono i seguenti servizi: marshalling, messa e rimozione dei tacchi, servizi di aerostazione, controllo Polizia di Stato, Dogana e servizi sanitari, ricevimento passeggeri, carrelli bagagli, informativa di scalo, servizio documentazione, assistenza di piazzale passeggeri e aeromobili.

A. Aeromobili con peso fino a Kg. 5.000 di peso massimo al decollo

Handling:

Tariffa forfettaria a toccata per tonnellata per traffico nazionale ed internazionale
 € 9,26

Servizi a richiesta:

 Trasporto equipaggio e/o passeggeri con bus o autovettura dall'aeromobile all'aerostazione o viceversa, per singolo movimento

€ 10.77

B. Aeromobili con peso superiore a Kg. 5.000 di peso massimo al decollo

Handling:

 Traffico nazionale a toccata per tonnellata 	€ 18,60
 Traffico internazionale a toccata per tonnellata 	€ 20,69
 AMS fee (Apron Management Service) 	€ 200,69

Servizi a richiesta:

 Trasporto equipaggio e/o passeggeri con bus o autovettura dall'aeromobile all'aerostazione o viceversa, per singolo movimento:

€ 1

€ 10,77

Dalla presente tariffazione sono esclusi solo e soltanto gli aeromobili di proprietà degli aeroclub per l'effettuazione di attività aeroscolastiche.

I voli di Stato, umanitari e di emergenze sono esclusi dalla tariffazione.

Per i voli effettuati dalle ore 21.00 alle ore 07.00 le tariffe sopra indicate vengono maggiorate del 30%.



SERVIZI A RICHIESTA

A. Servizi forniti per ora o frazione con operatore, oltre il periodo compreso nell'assistenza standard:

•	Motogeneratore 28V	€ 97,48
•	Motogeneratore 400Hz	€ 194,82
•	Air Starter	€ 194,82

B. Servizi forniti con operatore per ora o frazione:

	Elevatore fino a 10 g.li	€ 40,84
	Elevatore oltre 10 q.li	€ 113,86
	Elevatore Cargo Loader fino a 70 q.li	€ 115,00 € 166,24
•		
•	Carrello servizio igienico	€ 58,20
•	Carrello acqua potabile	€ 58,20
•	Nastro trasportatore semovente	€ 14,39
•	Scala passeggeri	€ 123,97
•	Bus Intercampo	€ 46,58
•	Pushback	€ 273,00
•	Traino	€ 24,11

C. Personale per ora o frazione:

-	Impiegato	€	60,28
•	Operaio specializzato	€	26,45
•	Operaio .	€	20,66



D. Rimborsi:

Etichette bagagli (per volo)
Zavorra al kg. (sacco da 25kg)
€ 26,11
€ 2,94

E. Servizio De-Icing:

A corpo – servizio con mezzo De-icing
 Per litro
 € 757,96
 € 5,30

F. Vip Lounge Service:

Accoglienza da parte del nostro personale

- Wi-fi gratuito senza limiti di tempo
- Informazione voli in tempo reale
- Light refreshment

€ 40,00 p.p.

CORRISPETTIVI REGOLAMENTATI

Diritti di approdo e decollo	fino a 25 tonnellate	€ 1,13
Diritti di approdo e decollo	oltre 25 tonnellate	€ 1,65
Diritti di sosta	Per tonnellata per ora dopo le prime due	€ 0,07
Diritti imbarco passeggeri adulti	UE	€ 6,18
Diritti imbarco passeggeri ridotti	UE	€ 3,09
Diritti imbarco passeggeri adulti	Extra UE	€ 7,65
Diritti imbarco passeggeri ridotti	Extra UE	€ 3,83
Sicurezza passeggeri e bagaglio a mano	Per passeggero in partenza	€ 4,83
Sicurezza 100% bagagli da stiva	Per passeggero in partenza	€ 1,24
Passeggero a mobilità ridotta (PRM)	Per passeggero in partenza	=
Addizionale comunale sui diritti di imbarco passeggeri	Per passeggero in partenza	€ 6,50

